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Lepi mesec maj
Glej, v deželo že prihaja

lepi mesec maj.
S sabo ptičkov spev prinaša

in zelenja v gaj.
Zopet so se razcvetele

v gozdu za vasjo
šmarnice prelepe, bele,

ki dehte sladko.

Rad bi zopet v gozd zahajal;
kakor sem nekoč.

Rad bi tiho sanje sanjal
cvetke trgajoč.

Spet nabral bi šopek cvetja
in Mariji v dar

bi v kapelici na vasi
dal ga na oltar.

Lojze Grozde

Molitev za kanonizacijo bl. Alojzija Grozdeta

Nebeški Oče,
v blaženem Alojziju Grozdetu

si nam razodel zgled
ljubezni do Kristusa in doslednega
življenja po evangeljskih načelih,

za katere je v moči evharistije živel in
deloval vse do svojega

pogumnega pričevanja v smrti.
Njegova kri naj bo resnično seme

za našo zvestobo, edinost,
odpuščanje in spravo.

Nebeški Oče,
na priprošnjo blaženega Alojzija Grozdeta

mi podeli milost, za katero Te prosim:
… (izrečem prošnjo).

Amen.

Ponedeljek 15. 5. 2023 (Žlebe) 19.00 prošnja maša
Zofija, muč. 19.00 +Tomaž Gašperin, obl.
  za zdravje
Torek 16. 5. 2023 (DSO) 16.00 ++rajni
Janez Nepomuk,  (Golo Brdo) 19.00 prošnja maša
duh. in muč. 19.00 +Andrej Žerovnik, obl.
Sreda 17. 5. 2023 (kapela) 6.30 ++rajni
Jošt , pušč. (Preska) 19.00 prošnja maša
  + starši Mozetič
Četrtek 18. 5. 2023 10.00 ++ starši Zadnikar in 
GOSPODOV VNEBOHOD  brat Franc
 19.00 +Erika Gajanovič 
  in ++ Rihar

Petek 19. 5. 2023  (DSO)10.00 ++rajni
Urban I. pp. 19.00 +Vincencij Triler, 30. dan
  ++ starši Ignac in 
  Pavla Žnidaršič
Sobota 20. 5. 2023 19.00 za družino
Bernardin, duh.
  
Nedelja 21. 5. 2023  7.00 za žive in rajne farane  
7. VELIKONOČNA NEDELJA 9.30  +Mirko Dobnikar 
Evgen, šk. 19.00 v zahvalo in priprošnjo
  
 
 
 

 
  
 
 »Razodel sem tvoje ime ljudem, 

katere si mi dal od sveta. Tvoji so bili, 
pa si jih dal meni.« (Jn 17,6)

»UČITE JIH IZPOLNJEVATI VSE, KAR KOLI 
SEM VAM ZAPOVEDAL! JAZ SEM Z VAMI 
VSE DNI DO KONCA SVETA.« (MT 28,20).

Ponedeljek 22. 5. 2023  6.30 ++rajni
Marjeta, red. 19.00 +Ivanka Škof
Torek 23. 5. 2023 (DSO) 16.00 ++rajni
Socerb, muč.  19.00 +Jože Plešec, 30. dan
Sreda 24. 5. 2023  6.30 ++rajni
MARIJA  (Bonovec) 19.00 +Marija Starman, god
POMOČNICA  
KRISTJANOV

Četrtek 25. 5. 2023 na romanju +Danica Koželj, r. d.
Gregor VII. pp.  (Žlebe)18.00 +Stane Sušnik
 19.00 +Marija Omanovič, obl.
Petek 26. 5. 2023 na romanju +Jože Plešec
Filip Neri, duh. 19.00 po namenu
Sobota 27. 5. 2023 na romanju ++rajni
ALOJZIJ GROZDE, MUČ. 19.00 Gorazd Ferin, r. d.

  

Nedelja 28. 5. 2023  7.00 za žive in rajne farane  
BINKOŠTI 9.30  +Jurij Lesica 
Anton Julijan, muč. 19.00 +Benedikt Marzel
  
 
 
 

 
  
 
 

»Učenci so se razveselili, 
ko so videli Gospoda« (Jn 20,20b)

»TAKO JE JEZUS V GALILEJSKI KANI NAREDIL PRVO 
OD ZNAMENJ IN RAZODEL SVOJE VELIČASTVO IN 
NJEGOVI UČENCI SO VEROVALI VANJ.« (JN 2,11)

»JEZUS MU JE DEJAL: 'ČE HOČEM, DA 
OSTANE, DOKLER NE PRIDEM, KAJ TI TO 

MAR? TI HÔDI ZA MENOJ!'« 
(JN 21,22)

Ponedeljek 29. 5. 2023 (Petelinc) 18.00 ++rajni
MARIJA MATI CERKVE 19.00 ++Kurečič
Torek 30. 5. 2023 (DSO) 16.00 ++rajni
Kancij in Oglejski muč. (Crngrob)17.00 zaobljubljena
 19.00 +Frančiška Dolinar
Sreda 31. 5. 2023  6.30 ++rajni
OBISKANJE   19.00 ++ brat Tomaž in 
DEVICE MARIJE  Marija Benedik

Četrtek 1. 6. 2023 (GB) 18.00 +Franc Plešec
Justin, muč.  19.00 +Janez Bergant 
Petek 2. 6. 2023 (DSO) 10.00 ++rajni
Marcelin in Peter, muč. 19.00 +Franci Petač
PRVI PETEK
Sobota 3. 6. 2023 7.15 fatimska pobožnost
Karel Lwanga in  8.00 za duhovne poklice
ugandski mučenci 19.00 ++Franc in Marija
PRVA SOBOTA  Trampuš in brat Branko

Nedelja 4. 6. 2023  8.30 +Felik Podgoršek 
NEDELJA SVETE TROJICE (GB)10.00  za žive in rajne farane
Frančišek Caracciolo 19.00 +Bojana Jerše
  
 
 
 

 
  
 
 

»Bog namreč 
svojega Sina ni 
poslal na svet, 

da bi svet 
sodil, ampak 

da bi se svet po 
njem rešil« 

(Jn 3,17)



Poškodbe na zvoniku sv. Marjeta
Mnogi župljani in obiskovalci cerkvice sv. Marjete ste opazili
poškodbe ometa oziroma barve na zvoniku po izvedeni prenovi. Z
izvajalcem imamo podpisano pogodbo o garanciji, ki jo bomo 
uveljavili v tem letu. Ugotavljamo, da je fini omet bil izveden 
skladno s priporočili ZVKD in obe barvi sta dobavljeni pravilno z 
zmožnostjo prenosa pare iz notranjosti v zunanjost in obratno. 
Zaradi zgoščenega dežja pri obeh simpsih se bo izdelala zaščitna 
strehica z odkapom, ki bo preprečevala namakanje fasade ob večjih 
nalivih.Dela reklamacije bodo potekala v maju in avgustu letošnjega 
leta. Dela ne bodo vplivala sočasno obnovo portala pri obzidju, 
tlakovanju dostopne poti od obzidja do cerkve in dela pri odvodnja-
vanju mežnarije in izdelavi tlaka v sami mežnariji. (Jože Duhovnik)

Namesto rednega verouka v maju šmarnice
Otroci in starši še naprej lepo vabljeni k šmarnicam. V mesecu maju 
smo z nekaterimi razredi verouk nadomestili s šmarnicami. To pa ne 
pomeni, da imamo počitnice od verouka, ampak da vsaj enkrat v 
tednu pridem k šmarnicam.  Šmarnice so ob sredah in sobotah pri 
kapelici v Bonovcu ob 18.00, ob nedeljah ob 15.00 pri sv. Marjeti, 
ostale dni pa ob 19.00 v Preski.

Župnijsko romanje na Madžarsko 
Še vedno se lahko prijavite na župnijsko romanje na Madžarsko, ki 
bo od 25. do 27. maja, a s prijavo pohitite. Romanje izročam v vaše 
molitve, romarji pa bomo molili za našo župnijo. Lepo vabljeni!

Bodoča bogoslovca na tedenski praksi
V tednu od 22. 5. do 28. 5. bosta v naši župniji na pastoralni izkušnji 
bodoča bogoslovca Peter Černe iz Kranja in Matevž Marinko z 
Brezovice. Fanta priporočam vašim molitvam.

Prošnji dnevi – Križev teden
Tri dni pred praznikom Gospodovega vnebohoda obhajamo prošnje 
dneve. Prošnje dneve obhajamo ob koncu velikonočnega časa, to so trije 
dnevi pred vnebohodom, ko gremo verniki v procesiji med njivami in 
polji, ob tem pa prosimo za blagoslov rodovitnosti polj, za blagoslov 
vsakega drugega človeškega dela, za varstvo pred naravnimi ujmami, za 
primerno vreme in za dobro letino. Znamenja na nebu in v naravi nas 
vsako leto vabijo, da se z novo gorečnostjo udeležimo procesij na prošnje 
dni, kjer bomo prosili za blagoslov kmetijskih površin, za odvrnitev 
naravnih nesreč, predvsem pa za primerno vreme in dobro letino. 

Prošnje maše in prošnje procesije:

Dan   Vas   Ura
Ponedeljek, 15. 5.  Žlebe   19.00
Torek, 16. 5.  Golo Brdo   19.00
Sreda, 17. 5.  Preska -    19.00
   (procesija od kapelice v Bonovcu)

Praznik Gospodovega vnebohoda
V četrtek, 18. 5., obhajamo slovesni praznik Gospodovega vnebo-
hoda. Vstali Gospod Jezus Kristus se v svojem veličastvu dvigne v 
nebo in nam pokaže, kje so za nas pripravljena bivališča (Jn 14,2), 
mi pa se bomo zbrali, kot učenci na gori, z zavedanjem, da je sedaj 
na nas naloga, da širimo Gospodovo oznanilo odrešenja v tem 
svetu. Na praznik bosta dve sveti maši: zjutraj ob 10.00 in zvečer ob 
19.00. Pri jutranji sveti maši bodo sodelovali otroci našega vrtca.

Binkoštna devetdnevnica
Na praznik binkošti se bomo pripravljali z binkoštno devetdnevnico, 
ki jo bomo začeli v petek, 19. 5., ter sklenili s slovesno vigilijo 
binkoštnega praznika. 
Binkoštna devetdnevnica je med vsemi najpomembnejša, saj je 
molitev za to, kar je v Cerkvi najodličnejše: za darove Svetega Duha, 
za Svetega Duha samega. Vabim vas, da se v čim večjem številu 
udeležujemo 9-dnevne molitvene priprave na binkoštni praznik.

Romanje v Medžugorje - Od petka do nedelje, 19. 5. do 21. 5.
Skupni namen romanja – za vse, ki še niso spoznali Božje Ljubezni. 
Prijave na naslov: romanje.medzugorje@gmail.com / 041 487 210. 
Cena 140 €. Odhod iz Preske v petek, 19. 5., ob 4.00. Za duhovno 
vodenje bom poskrbel sam. 

Seja ŽPS
V ponedeljek, 22. 5., bo po večerni sveti maši v Marijini učilnici 
redna seja ŽPS. Člani vabljeni tudi  k sveti maši.

Praznik Marije Pomagaj – maša v Bonovcu
V sredo, 24. 5., je praznik Marije Pomočnice kristjanov. Sv. maša, 
združena s šmarnicami, bo pri kapelici Marije Pomagaj v Bonovcu 
ob 19.00. V primeru slabega vremena bo maša v cerkvi.

Praznik bl. Alojzija Grozdeta.
27. 5. praznujemo praznik bl. Alojzija Grozdeta. Letos se spominja-
mo 100-letnice njegovega rojstva in 80-letnice njegove mučeniške 
smrti. V mesecu maju prebiramo šmarnice o njegovem življenju, še 
prav posebej pa se ga bomo spomili na godovni dan.

Praznik binkošti
S slovesnim praznikom binkošti, ki ga bomo praznovali v nedeljo, 
28. 5., bomo sklenili velikonočni čas. Praznovanje bomo začeli z 
binkoštno vigilijo, v soboto, 27. 5., ob 19.00. Na binkoštno nedeljo 
se bomo Bogu zahvalili za 5 let preškega skavtskega stega. Po maši 
bodo na dvorišču skavtske obljube. Vsi lepo vabljeni, da skupaj 
praznujemo, se veselimo in zahvaljujemo.

Binkoštni ponedeljek – Marija, Mati Cerkve
Na dan po binkoštnem prazniku Cerkev praznuje praznik Marije, 

Matere Cerkve. Marija je po Jezusovem vnebohodu skupaj z 
apostoli in ženami molila v dvorani zadnje večerje in prosila za dar 
Svetega Duha. Tako je postala mati prve krščanske skupnosti in 
pozneje mati Cerkve, ki se je oblikovala na binkoštni praznik. Papež 
Pavel VI. je ob sklepu 3. zasedanja II. vatikanskega cerkvenega 
zbora Marijo razglasil za Mater Cerkve in pozneje vzklik »Mati 
Cerkve« vstavil tudi v Marijine litanije. Na sam praznik bosta v 
župniji dve sveti maši: ob 19.00 v župnijski cerkvi in ob 18.00 na 
Petelincu.

Maša v Crngrobu
Na torek po binkoštni nedelji, letos 30. 5., naša župnija skupaj s 
sorško roma k Mariji v Crngrob. Sveta maša bo ob 17.00. Če bi kdo 
potreboval  prevoz, naj sporoči na tel. 051 303 164. Če bo primerno 
vreme, bi k Mariji poromali tudi s kolesi. Odhod izpred župnišča bo 
ob 15.00. Kdor bi poromal s kolesom, naj to sporoči ge. Minki 
Mihovec na telefon 031 299 911. Lepo vabljeni! 

Sestanek za starše prvoobhajancev
V torek, 30. 5., po večerni sveti maši ob 20.00 bo v Jožefovi učilnici 
srečanje za starše prvoobhajancev. Srečanje bo namenjeno 
organizaciji prvega svetega obhajila.

Šmarnice z dedki in babicami v Rahelinem vrtcu
V sredo, 31. 5., ob 9.00 bodo v našem župnijskem vrtcu šmarnice za 
dedke in babice. Lepo vabljeni.

Mesec junij – mesec češčenja Jezusovega Srca
Mesec junij je ves posvečen Jezusovemu Srcu. Češčenje Srca 
Jezusovega se nanaša na tisto, kar je pri Kristusu in sploh pri 
skrivnosti odrešenja najglobljega, kar zajema iz globin njegove 
Božje-človeške ljubezni. Častiti Srce Jezusovo torej pomeni častiti 
Jezusovo osebo s posebnega vidika njegove odrešenjske ljubezni. 
Pri vseh svetih mašah bomo letos brali vrtnice, ki so pobožnost v 
čast Jezusovemu Srcu. Vsak večer bomo pri sveti maši prisluhnili 
nagovorom ter ob koncu zmolili litanije Jezusovega Srca in 
posvetitev Jezusovemu Srcu. 

Vrtnice ob nedeljah
Ob nedeljah bomo vrtnice tako kot lansko leto molili pred križi ob 
poteh naše župnije: 4. 6. ob 15.00  – Štefanov križ na Golem Brdu 
– ob poti proti Petelincu.

Prvi petek
Pobožnost bomo začeli s sveto mašo ob 19.00, maši pa bodo sledile 
litanije Srca Jezusovega. Molitev bomo nadaljevali z molitveno uro za 
posvečene Jezusovemu srcu. Molitev z blagoslovom bomo zaključili 
ob 21.00. Nadaljevali pa z molitvijo 3 delov rožnega venca v kapeli 
pastoralnega doma oziroma župnišča s prenosom preko Zooma.
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Prva sobota
Fatimsko pobožnost bomo začeli ob 7.15. Sledila bo sveta maša. 
Vabim vas, da obnovite pet pogojev, ki nam jih priporoča Marija: 
zakrament sprave, sv. obhajilo, molitev enega dela rožnega venca in 
petnajst minut premišljevanja ene ali več skrivnosti rožnega venca – 
vse to v zadoščenje Marijinemu brezmadežnemu srcu.

Nedelja izročitve belega oblačila našim prvoobhajancem
V nedeljo, 4. 6., ob 8.30 bodo naši prvoobhajanci prejeli bela 
oblačila, v katerih bodo prihodno nedeljo, na praznik prvega sv. 
obhajila prvikrat prejeli Jezusa. Belo oblačilo je znamenje krstnega 
dostojanstva, je Jezusovo oblačilo. Kakor pri nogometu in košarki 
nosimo drese, da se prepoznamo, tako kristjani nosimo belo 
oblačilo, Jezusovo oblačilo, ki naj bi bilo vidno v našem življenju, 
saj se po njem prepoznamo, da smo Jezusovi.

• Potek izročitve belega oblačila:
Z bodočimi prvoobhajanci bomo v sprevodu prišli skozi glavna 
vrata. Prvoobhajanci se zberejo pred začetkom sv. maše pod korom. 
V roki imajo ugasnjene krstne sveče. Usedejo se v prve klopi. Po 
pridigi sledi najprej prižig velikonočne sveče. Nato sledi prižig 
krstnih sveč ob velikonočni. Vsak prvoobhajanec bo pristopil k 
duhovniku s svojo krstno svečo, duhovnik jo bo prižgal ob 
velikonočni, ter mu jo izročil: »Miha, sprejmi Kristusovo luč.« Nato 
se s prižgano svečo postavi pred klopi. Ko vsi dobijo sveče, sledi 
izpoved vere. Po izpovedi vsak prvoobhajanec odloži svečo na 
podstavek pred oltar. Prvoobhajanci se vrnejo v klopi. Nato sledi 
izročitev belega oblačila. Vsak prvoobhajanec bo stopil pred 
duhovnika. Duhovnik ga bo poklical po imenu in mu izročil belo 
oblačilo: »Miha, prejmi belo oblačilo«. Otroci se z belim oblačilom 
vrnejo v klop. Potem se maša nadaljuje s prošnjami. 

Nedelja Svete Trojice 
V nedeljo, 4. 6., bomo obhajali nedeljo Svete Trojice. Nedelja Svete 
Trojice je še posebej slovesna za našo podružnico Golo Brdo, kjer 
stoji cerkev Svete Trojice. Sveta maša na Golem Brdu bo ob 10.00. 
Pri maši bo darovanje za potrebe podružne cerkve. Ta dan bo 
dopoldne v župniji samo ena sveta maša in sicer ob 8.30. 

Pomagajmo deklici Karolini
4-letni deklici Karolini iz Dola pri Ljubljani so konec lanskega leta 
odkrili uničujočo in smrtonosno redko gensko bolezen, ki se 
imenuje Cockayne sindrom - tip B, oziroma "bolezen hitrega 
staranja". Gensko zdravljenje je edina možnost in upanje za 
Karolino, sicer ji bo bolezen v naslednjih nekaj letih odvzela vse 
sposobnosti in na koncu tudi življenje.
Ker je zdravljenje zelo drago, vas sodelavci Karitas Preska prosimo, 
da stopimo skupaj in pomagamo deklici. Svoj dar lahko oddate v 
nabiralnik v cerkvi.


